
UCHWAŁA Nr Xll/8]/2015 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 22 grudnia 2015 roku 

w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Baboszewo na lata 2015 -

2022" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) oraz Uchwały Nr Vlll/40/2015 Rady Gminy 

Baboszewo z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania 

i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

Uchwala się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Baboszewo na lata 2015 - 2022", 

stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęda. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr Xll/81/2015 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 22 grudnia 2015 roku 

Uchwałą Nr Vlll/40/2015 z dnia 25 sierpnia 2015 r. Rada Gminy Baboszewo wyraziła wolę 

przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Baboszewo. 

W dniu 17 listopada 2015 r. została podpisana Umowa dotacji Nr 1135/15/OA/D na dofinansowanie 

realizacji zadania pn. ,,Opracowanie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej d la Gminy Baboszewo na 

lata 2015 - 2022". W ramach przedmiotowej umowy przyznano dofinansowanie w wysokości 

9 826,00 zł, co stanowi 75 % kosztu kwalifikowanego brutto zadania. Przyjęcie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej przez Radę Gminy jest wymogiem koniecznym do osiągnięcia efektu ekologicznego 

zadania oraz rozliczenia Umowy dotacji. 

Zadaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest uporządkowanie i organizacja działań 

podejmowanych przez gminę sprzyjających realizacji redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

dokonanie oceny stanu sytuacji w zakresie emisj i gazów cieplarnianych wraz ze wskazaniem 

tendencji rozwojowych oraz dobór działań, które mogą zostać podjęte w przyszłości, wraz ze 

wskazaniem źródeł finansowania. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma za zadanie przyczynić się do 

osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.: 

A redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

A zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawia lnych, 

A redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej. 

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest min.: 

A poprawa jakości powietrza w gminie Baboszewo, 

A umożliwienie maksymalnego wykorzystania energii odnawialnej, 

A zwiększenie efektywności energetycznej, 

A wskazanie kierunków rozwoju zaopatrzenia w ciepło, energię i paliwa gazowe, które mogą 

byś wspierane ze środków publicznych. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w okresie programowania na lata 2014 - 2020 będzie 

stanowił załącznik do wniosków o dofinansowanie przedsięwz i ęć związanych z termomodernizacją 

budynków, modernizacją kotłowni, energooszczędnego oświetlenia publicznego oraz wszelkich 

inicjatyw sprzyjających zwiększeniu efektywności energetycznej i ograniczeniu emisji gazów 

cieplarnianych. 



Na podstawie art. 48 ust 4 ustawy z dnia października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) Wykonawca Planu zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Warszawie o uzgodnienie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 11 Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Baboszewo". 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie pismem ZNS.9011.00197.2015.PA z dnia 

12 listopada 2015 r. poinformował, że nie ma konieczności przeprowadzenia procedury 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem znak WOOŚ-1.410.746.2015.DC 

z dnia 26 listopada 2015 r. poinformował, że nie ma konieczności przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko, gdyż realizacja postanowień programu nie spowoduje 

wystąpienia znacząco negatywnych oddziaływań na środowisko. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały wdrożenie jej 

zapisów do realizacji. 

PRZE RADY 


